ПРОТОКОЛ № 5
Работы жюри по итогам проведения  муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников   в   Сосновоборском городском округе.

	Предмет: русский  язык

	Класс: 9 - 11

	Количество участников: 81

	Место проведения: МБОУ «СОШ №9»

	Дата и время: 22 ноября 2011 года

Присутствовали члены жюри (список членов жюри с указанием: Ф.И.О. полностью, занимаемой должности, ученого звания).

1. Богданова Светлана Павловна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия № 5»,

2. Ким Евгения Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 4»,

3. Розина Анна Николаевна, учитель русского языка и литературы НОУ «Сосновоборская частная школа»,

4. Чаплыгина Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 6»,

5. Лебедева Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 7»

6. Актянова Елена Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 9», председатель жюри.
7. Локтионова Елена Витальевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением английского языка»
8. Ефимова Ирина Станиславовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 3»

9. Сальникова Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 7»,

10. Иванченко Лариса Дмитриевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей № 8»,
11. Москвина Надежда Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 9»,

12. Белова Капитолина Павловна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия № 5», председатель жюри.
13. Калмыкова Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением английского языка», председатель жюри
14. Крюкова Ольга Валентиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 3»,
15. Марьясова Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия № 5»,
16. Гурьянова Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 6»,
17. Рухлова Евгения Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 7».
18. Кондратенко Елена Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей № 8».
Повестка дня
1. Утверждение рейтинга участников муниципального этапа (по 9 место включительно)

2. Утверждение списка победителей и призеров муниципального этапа олимпиады.
РЕЙТИНГ участников муниципального этапа олимпиады  9 класс

 (в порядке убывания результатов)
	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Шифр участника
	Образовательное

учреждение

(в соответствии с Уставом)
	Класс*
	Ф.И.О. лиц, подготовивших участника олимпиады
	Кол-во набранных баллов
(максимал. балл - 143)
	Результат

(победитель или призер)

	1.
	Шкурина Наталья Матвеевна
	143
	МБОУ Гимназия № 5
	9
	Марьясова И. А.
	96
	победитель

	2.
	Клименко Диана Артуровна
	56
	МБОУ Гимназия № 5
	9
	Марьясова И. А.
	94
	призер

	3.
	Жуковская Варвара Дмитриевна
	144
	МБОУ «Лицей № 8»
	8
	Дмитриева Е. И.
	91
	призер

	4.
	Мамаев Даниил Антонович
	146
	МБОУ «Лицей № 8»
	8
	Дмитриева Е. И.
	91
	призер

	5.
	Закревская Янина Павловна
	59
	НОУ «Сосновоборская частная школа»
	9
	Демина А. Н.
	88
	призер

	6.
	Понизова Вероника Сергеевна
	149
	МБОУ «Лицей № 8»
	8
	Дмитриева Е. И.
	87
	призер

	7.
	Соловьева Полина Борисовна
	151
	МБОУ СОШ № 2
	9
	Момот Е. О.
	87
	призер

	8.
	Беляева Татьяна Александровна
	58
	МБОУ Гимназия № 5
	9
	Марьясова И. А.
	86
	призер

	9.
	Зинатуллин Эдуард Рустемович
	66
	МБОУ СОШ № 3

	9
	Крюкова О. В.
	86
	призер

	10.
	Красакова Арина Александровна
	145
	МБОУ «Лицей № 8»
	8
	Дмитриева Е. И.
	80

	11.
	Подселихина Мария Константиновна
	150
	МБОУ СОШ № 2
	9
	Калмыкова О. И.
	78

	12.
	Скворцова Наталья Александровна
	148
	МБОУ «Лицей № 8»
	8
	Дмитриева Е. И.
	76

	13.
	Парфенова Ирина Юрьевна
	53
	МБОУ СОШ № 9
	9
	Смирнова Л. Г.
	74

	14.
	Ивкин Андрей Юрьевич
	65
	МБОУ СОШ № 6

	9
	Ушкова О. Н.
	71

	15.
	Полоскова Анастасия Александровна
	152
	МБОУ СОШ № 3

	9
	Крюкова О. В.
	71

	16.
	Хорошенина Алиса Дмитриевна
	51
	МБОУ СОШ № 6
	9
	Ушкова О. Н.
	69

	17.
	Гулакова Евгения Алексеевна
	60
	НОУ «Сосновоборская частная школа»
	9
	Демина А. Н.
	64

	18.
	Гусева Мария Сергеевна
	54
	МБОУ СОШ № 9
	9
	Смирнова Л. Г.
	60

	19.
	Чижова Евгения Андреевна
	153
	МБОУ СОШ № 3

	9
	Крюкова О. В.
	60

	20.
	Мишина Анастасия Витальевна
	52
	МБОУ СОШ № 9
	9
	Смирнова Л. Г.
	54

	21.
	Залипаева Людмила Александровна
	64
	МБОУ СОШ № 3

МБОУ ДОД ЦРТ
	9
	Карабицына М. М.
	49

	22.
	Кагирова Виктория Леонидовна
	63
	МБОУ СОШ № 3

МБОУ ДОД ЦРТ
	9
	Карабицына М. М.
	49

	23.
	Маслова Мария Владимировна
	55
	МБОУ СОШ № 9
	9
	Смирнова Л. Г.
	45

	24.
	Полынина Екатерина Александровна
	70
	МБОУ СОШ № 2
	9
	Момот Е. О.
	44

	25.
	Бондаренко Инна Олеговна
	57
	МБОУ СОШ № 7

	9
	Рухлова Е. В.
	43

	26.
	Солдатов Алексей Вадимович
	68
	МБОУ СОШ № 1
	9
	Прохорова В. В.
	40

	27.
	Ларионов Сергей Сергеевич
	62
	МБОУ СОШ № 7

	9
	Рухлова Е. В.
	39

	28.
	Седойкина Ирина Юрьевна
	147
	МБОУ СОШ № 6

	9
	Ушкова О. Н.
	37

	29.
	Браткова Ольга Андреевна
	69
	МБОУ СОШ № 1
	9
	Прохорова В. В.
	34

	30.
	Барышева Екатерина Сергеевна
	61
	МБОУ СОШ № 7

	9
	Рухлова Е. В.
	32

	31.
	Шабанова Александра Сергеевна
	71
	МБОУ СОШ № 1
	9
	Прохорова В. В.
	31

	32.
	Аванесян Артур Арменович
	67
	МБОУ СОШ № 1
	9
	Прохорова В. В.
	22

	33.
	Рахимов Камиль Насирович
	84
	МБОУ Гимназия №5
	9
	Гринина Т. А.
	11

РЕЙТИНГ участников муниципального этапа олимпиады  10 класс

 (в порядке убывания результатов)
	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Шифр участника
	Образовательное

учреждение

(в соответствии с Уставом)
	Класс*
	Ф.И.О. лиц, подготовивших участника олимпиады
	Кол-во набранных баллов
(максимал. балл - 124)
	Результат

(победитель или призер)

	34.
	Чичиндаева Елизавета Сергеевна
	40
	МБОУ СОШ № 2
	10
	Зайцева Н.Л.
	82
	победитель

	35.
	Решетникова Елизавета Валерьевна
	37
	МБОУ СОШ №3

	10
	Куневич Е.В.
	79
	призер

	36.
	Корнева Светлана Андреевна
	42
	МБОУ СОШ № 2

	10
	Зайцева Н.Л.
	74
	призер

	37.
	Филоненко Алина Константиновна
	38
	МБОУ СОШ № 3

	10
	Куневич Е.В.
	74
	призер

	38.
	Ильюшенков Денис Сергеевич
	92
	МБОУ «СОШ №2»

МБОУДОД ЦРТ
	10
	Зайцева Н.Л.

Карабицина М.М.
	66
	призер

	39.
	Ляпина Александра Сергеевна
	93
	МБОУ «Гимназия № 5»
	10
	Ерошкина М. А.
	66
	призер

	40.
	Егорова Дарья Юрьевна
	76
	МБОУ Гимназия №5
	10
	Ерошкина М.А.
	64

	41.
	Панова Екатерина Александровна
	46
	МБОУ «СОШ № 6»

	10
	Чаплыгина Н. А.
	60

	42.
	Гайдукова Анастасия Александровна
	41
	МБОУ СОШ № 6

	10
	Чаплыгина Н.А.
	58

	43.
	Баева Юлия Игоревна
	48
	МБОУ СОШ № 9

	10
	Актянова Е.Г.
	54

	44.
	Круч Яна Вячеславовна
	3
	МБОУ «Гимназия № 5»
	10
	Ерошкина М. А.
	54

	45.
	Хоханова Юлия Игоревна
	36
	МБОУ «СОШ №9»

	10
	Актянова Е. Г.
	52

	46.
	Довгалюк Александра Сергеевна
	35
	МБОУ «СОШ № 6»
	10
	Чаплыгина Н. А.
	48

	47.
	Саврасова Вероника Игоревна
	39
	МБОУ СОШ № 3

	10
	Куневич Е.В.
	44

	48.
	Воглоева Виктория Викторовна
	90
	МБОУ «СОШ № 2»
	10
	Зайцева Н. Л.
	43

	49.
	Кустов Алексей Константинович
	85
	МБОУ «Лицей № 8»
	10
	Черышев А. И.
	42

	50.
	Шкредкова Юлия Николаевна
	47
	МБОУ СОШ № 9

	10
	Актянова Е.Г.
	34

	51.
	Адамов Александр Викторович
	44
	МБОУ СОШ № 4

	10
	Серебрякова Н. Г.
	30

	52.
	Садурский Алексей Витальевич
	88
	НОУ «Сосновоборская частная школа»
	10
	Цехонович И.В.
	30

	53.
	Наумик Владислав Константинович
	86
	МБОУ «Лицей № 8»
	10
	Черышев А. И.
	28

	54.
	Осипов Алексей Тимофеевич
	43
	МБОУ «СОШ № 6»
	10
	Чаплыгина Н. А.
	24

	55.
	Ильин Сергей Владимирович
	83
	МБОУ «Лицей № 8»
	10
	Черышев А. И.
	20

РЕЙТИНГ участников муниципального этапа олимпиады  11 класс

 (в порядке убывания результатов)
	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Шифр участника
	Образовательное

учреждение

(в соответствии с Уставом)
	Класс*
	Ф.И.О. лиц, подготовивших участника олимпиады
	Кол-во набранных баллов
(максимал. балл - 168)
	Результат

(победитель или призер)

	56.
	Каляшова Мария Евгеньевна
	91
	МОУ Лицей №8
	11
	Иванченко Л.Д.
	105
	победитель

	57.
	Ганжа Анастасия Андреевна
	24
	МБОУ Гимназия №5
	11
	Белова К.П.
	102
	призер

	58.
	Сафонова Ольга Дмитревна
	87
	МБОУ СОШ №9
	11
	 Актянова Е.Г.
	96
	призер

	59.
	Олешко Юлия Олеговна
	74
	МБОУ Гимназия №5
	11
	Белова К.П.
	91
	призер

	60.
	Шерепа Артем Андреевич
	75
	МБОУ СОШ №3
МБОУДОД ЦРТ
	11
	Оленева В.В.

Винкенштерн Н. А.
	90
	призер

	61.
	Притчина Анна Викторовна
	73
	МБОУ Лицей №8
	11
	Иванченко Л.Д.
	89
	призер

	62.
	Шульгина Варвара Николаевна
	21
	МБОУ СОШ №2
	11
	Локтионова Е.В.
	89
	призер

	63.
	Деченко Ксения Максимовна
	27
	МБОУ СОШ №9
	11
	Актянова Е.Г.
	83

	64.
	Соловьева Любовь Игоревна
	28
	МБОУ СОШ №2
	11
	Локтионова Е.В.
	83

	65.
	Мацука Мария Эдуардовна
	22
	МБОУ СОШ №2
	11
	Локтионова Е.В.
	78

	66.
	Бороздинова Алена Михайловна
	29
	МБОУ Лицей №8
	11
	Дмитриева Е. И.
	74

	67.
	Темченко Елена Игоревна
	34
	МБОУ Лицей №8
	11
	Иванченко Л.Д.
	74

	68.

	69.
	Андреева Дарья Андреевна
	4
	МБОУ Гимназия №5
	11
	Белова К.П.
	73

	70.
	Коврыга Валерия Валерьевна
	30
	МБОУ Лицей №8
	11
	Иванченко Л.Д.
	72

	71.
	Ключникова Александра Михайловна
	25
	МБОУ СОШ №9
	11
	Актянова Е.Г.
	70

	72.
	Метлюк Юлия Андреевна
	89
	МБОУ СОШ №3
	11
	Оленева В.В.
	67

	73.
	Березина Анастасия Александровна
	32
	МБОУ Лицей №8
	11
	Дмитриева Е. И.
	66

	74.
	Третьякова Нина Вадимовна
	26
	НОУ Сосновоборская частная школа
	11
	Кислинская Т.А.
	62

	75.
	Еремеев Дмитрий Михайлович
	77
	МБОУ СОШ №1

МБОУДОД ЦРТ
	11
	Альбицкая Е.А.

Винкенштерн Н. А.
	54

	76.
	Абросимова Александра Вячеславовна
	72
	МБОУ СОШ №2
	11
	Локтионова Е.В.
	50

	77.
	Завьялова Екатерина Владимировна
	31
	МБОУ Лицей №8
	11
	Дмитриева Е. И.
	46

	78.
	Долгополова Снежана Игоревна
	23
	МБОУ СОШ №4
	11
	Ким Е.В.
	44

	79.
	Грищук Ольга Васильевна
	33
	МБОУ Лицей №8
	11
	Дмитриева Е.И.
	37

	80.
	Захаров Иван Дмитриевич
	19
	МБОУ СОШ №6
	11
	Иванова Э. М.
	26

	81.
	Королевский Дмитрий Станиславович
	20
	МБОУ СОШ №6
	11
	Иванова Э. М.
	25

*если участник выступает за более старший класс, доп. указать: обучается в ___ кл

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись:

Председатель жюри

Секретарь жюри

Члены жюри